
č.j. 41 Si 66/2025 

 

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH 
 Na Třísle 118, 530 95 Pardubice 

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg  

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 66/2025 

Pan 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 

DATUM: 18.02.2025 

 

 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění 
     
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 07.02.2025, soudu doručené dne 13.02.2025, která byla 
vyhodnocena jako poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající 
se zaslání informací, kolik bylo ke zdejšímu soudu podáno občanskoprávních žalob o náhradu 
škody na zdraví a další nemajetkovou újmu nebo obdobné, kde žalovanou stranou je poskytoval 
léčebné péče a dále, kolik bylo ke zdejšímu soudu podáno obžalob v trestní věci v souvislosti 
s výkonem lékařského povolání, kde obžalovaný je lékař či lékařka nebo jiný zdravotnický 
pracovník, uvádím následující: 
 

Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích Vám níže 

zasílám požadované informace na základě Vámi zadaných kritérií: 

 

 

1. Kolik bylo ke zdejšímu soudu podáno občanskoprávních žalob o náhradu škody na 

zdraví a další nemajetkovou újmu nebo obdobné, kde žalovanou stranou je 

poskytovatel léčebné péče:  

 

 

A = rok 

B = počet 

C = z toho zamítnuto 

D = vyhověno 

E = ukončeno smírem 

F = neskončeno 

G1 = z toho v oboru gynekologie (např. operační neúspěchy, zanedbaná onkologická 

prevence) 

G2 = z toho v oboru porodnictví v souvislosti s předporodní péčí a porodem 

 

 

 

 

 

 

 



č.j. 41 Si 66/2025 

 

Občanskoprávní: 

A B C D E F G1 G2 

2019 7 1  2 1  5 

2020 8 2  1  1  

2021 2   1    

2022 6 2  1 2  2 

2023 11 2  1 8 1  

2024 8    6 1  

 

 

2. Kolik bylo ke zdejšímu soudu podáno obžalob v trestní věci v souvislosti s výkonem 

lékařského povolání, kde obžalovaný je lékař či lékařka nebo jiný zdravotnický 

pracovník: 

 

AA = rok 

BB = úmyslný čin 

CC = nedbalostní čin 

DD = vinen 

EE = zproštěn 

FF = dosud neskončeno 

GG1 = z toho v oboru gynekologie (např. operační neúspěchy, zanedbaná onkologická 

prevence) 

GG2 = z toho v oboru porodnictví v souvislosti s předporodní péčí a porodem 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr.Bc. Ivana Kaiserová 
ředitelka správy soudu 

Trestněprávní: 

AA BB CC DD EE FF GG1 GG2 

2019        

2020        

2021  1      

2022        

2023        

2024        


